[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, por quais razões foram podadas as árvores localizadas na Avenida Donato Flores? Quais eram as espécies destas árvores? Haverá o replantio? Se sim, para quando e em qual localidade?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs de nosso município, chegou até nós a preocupação para com a poda das árvores localizadas na Avenida Donato Flores, realizada pela Prefeitura na semana do dia 10/04. Requer-se, portanto, saber por quais razões tais árvores foram podadas. Sabemos que existem certas espécies que não são apropriadas para o plantio em áreas urbanas, requer-se, portanto, saber qual era a espécie daquelas árvores e se haverá o replantio.
	Portanto, pelas razões acima expostas, encaminho o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 11 de abril de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
d7af232e-ca58-4ef2-917c-fa789bb07ae1.png
PROTOCOLO 1533/2019 - 12/04/2019 12:45

image1.jpeg